АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЛАКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 апреля 2012

№ 321

г. Балаково

О проведении месячника по благоустройству на территории муниципального образования город Балаково

В целях улучшения благоустройства и санитарного состояния территорий города Балаково, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 14 апреля по 31 мая 2012 года месячник по благоустройству территорий города Балаково.

2. Утвердить штаб по проведению месячника по благоустройству территорий в составе:

Руководитель штаба:
Мазунина О.Г.
- глава администрации муниципального образования город Балаково

Заместитель руководителя штаба:
Балуков А.В.
- первый заместитель главы администрации по вопросам имущественных отношений, экономике и финансам

Секретарь штаба:
Иващенко А.Е.
- начальник управления благоустройства и дорожного хозяйства
Члены штаба:
Бережной О.В.
- заместитель главы администрации по развитию жилищно-коммунального комплекса и территориального планирования;
Карномазов О.А.
- заместитель главы администрации, руководитель аппарата;
Бакланова Е.А.
- начальник отдела по вопросам имущественных отношений;
Колганова В.Н.
- начальник отдела по вопросам потребительского рынка и развития предпринимательства;
Пугачев В.Н.

- начальник отдела по делам ГО и ЧС;
Сорокина О.В.
- начальник информационно-аналитического отдела.
3. Утвердить план мероприятий на период месячника по благоустройству территорий города Балаково согласно приложению № 1.
4. Предложить провести 14, 21, 28 апреля, 5, 12, 19, 26 мая 2012года во всех организациях, расположенных на территории города Балаково, независимо от организационно-правовой формы, субботники по санитарной очистке и благоустройству территорий. Предложить предприятиям и организациям, имеющим транспорт, обеспечить вывоз мусора на городской полигон ТБО.
5. Рекомендовать предприятиям, организациям и учреждениям всех правовых форм провести работы по очистке от мусора прилегающих территорий в соответствии с Решением Совета депутатов города Балаково № 251 от 18 февраля 2011г. «Правила санитарного содержания территорий, организации уборки и обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования город Балаково» и закрепленных территорий, согласно приложению № 2.
6. Рекомендовать руководителям предприятий потребительского рынка всех организационно-правовых форм, расположенных на территории города Балаково, провести благоустройство и очистку прилегающих территорий до бордюрного камня проезжей части дороги.

7. Предложить руководству Балаковского муниципального района в период с 14 апреля по 31 мая 2012года разрешить МУП «СпецАТХ» (Саймаков В.Л.) принимать безвозмездно на полигон по приему твердых бытовых отходов бытовой мусор, обрезки деревьев, кустарников, сухую листву, смет с территорий, вывозимый предприятиями, организациями и учреждениями города Балаково.
8. Начальнику информационно-аналитического отдела (Сорокина О.В.) обеспечить опубликование постановления.
9. Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех правовых форм информировать управление благоустройства и дорожного хозяйства о ходе проведения работ по тел. 66-13-22, факс 66-13-23.

10 Инженеру отдела благоустройства и дорожного хозяйства управления благоустройства и дорожного хозяйства (Бурмистрова Т.М.) информировать администрацию города Балаково о ходе исполнения постановления еженедельно, по пятницам.

11. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации по вопросам имущественных отношений, экономике и финансам (Балуков А.В.).
Глава администрации

муниципального образования

город Балаково

О.Г. Мазунина
Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального образования
город  Балаково

от 03 апреля 2012г. № 321
Мероприятия по проведению месячника по благоустройству на территории муниципального образования город Балаково на 2012год

	№

п/п
	   Наименование работ
	Ед. изм.
	Кол-во
	  Адрес
	    Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Очистка автодорожных покрытий
	тыс. м2

	768
	улицы города
	МКУП «БалАвтоДор»

	2.
	Мытье ограждений
	м2
	1245
	улицы города
	МКУП «БалАвтоДор»

	3.
	Заделка выбоин на  автодорогах
	м2
	1500
	улицы города
	МКУП «БалАвтоДор»

	4.
	Очистка и побелка бордюрного камня
	пм
	259741
	улицы города
	МКУП «БалАвтоДор»

	74937
	внутриквартальные

территории
	организации, обслуживающие жилой фонд

	5.
	Уборка внутриквартальных территорий от мусора
	1000 м2
	2215,406
	внутриквартальные

территории
	организации, обслуживающие жилой фонд

	6.
	Очистка зеленых зон общего пользования
	1000 м2
	797,7
	парки, скверы, зеленые зоны общего пользования
	МКУП «Комбинат благоустройства»

	7.
	Окопка, побелка деревьев
	100
	23,4
	магистральные парки, скверы
	МКУП «Комбинат благоустройства»

	31,37
	внутриквартальные территории
	организации, обслуживающие жилой фонд

	8.
	Окопка кустарников
	100
	47,3
	внутриквартальные территории
	организации, обслуживающие жилой фонд

	9.
	Обрезка деревьев
	шт.
	163
	внутриквартальные территории
	организации, обслуживающие жилой фонд

	10.
	Обрезка кустарников
	100 м
	129,3
	магистральные улицы, парки, скверы
	МКУП «Комбинат благоустройства»,

МКУП «БалАвтоДор»

	79,42
	внутриквартальные территории
	организации, обслуживающие жилой фонд

	11.
	Ремонт цоколей
	м2
	915
	внутриквартальные территории
	организации, обслуживающие жилой фонд

	12.
	Очистка мусороприемных камер
	шт.
	990
	внутриквартальные территории
	организации, обслуживающие жилой фонд

	13.
	Очистка подвалов и чердаков
	шт.
	414
	внутриквартальные территории
	организации, обслуживающие жилой фонд

	14.
	Ремонт подвальных и подъездных дверей
	шт.
	122
	внутриквартальные территории
	организации, обслуживающие жилой фонд

	15.
	Ремонт скамеек
	шт.
	216
	внутриквартальные территории
	организации, обслуживающие жилой фонд

	16.
	Покраска контейнеров для мусора
	шт.
	433
	внутриквартальные территории
	организации, обслуживающие жилой фонд

	17.
	Вырезка сухих ветвей деревьев
	шт.
	25
	территории, переданные муниципального образования город Балаково для обслуживания
	МКУП «Комбинат благоустройства»,

МКУП «БалАвтоДор»

	18.
	Очистка участков под грабли
	100м2
	177
	территории, переданные муниципального образования город Балаково для обслуживания
	МКУП «Комбинат благоустройства»,

МКУП «БалАвтоДор»

	19.
	Подготовка почвы под посадку цветников
	100м2
	25,75
	территории, переданные муниципального образования город Балаково для обслуживания

	МКУП «Комбинат благоустройства»

	20.
	Сбор и вывоз мусора
	га
	79,77
	территории, переданные муниципального образования город Балаково для обслуживания
	МКУП «Комбинат благоустройства»

	21.
	Сбор, вынос, погрузка и вывоз мусора
	га м3
	70

870
	кладбище № 2,3
	ООО «Реквием»

	22.
	Погрузка и вывоз старых надгробий, крестов
	м3
	60
	кладбище № 2,3
	ООО «Реквием»

	23.
	Завоз грунта
	м3
	200
	кладбище № 2,3
	ООО «Реквием»

	24.
	Завоз песка
	т
	200
	кладбище № 2,3
	ООО «Реквием»

	25.
	Установка контейнеров
	шт
	43
	кладбище № 2,3
	ООО «Реквием»

	26.
	Ремонт и покраска остановочных павильонов
	шт
	65
	улицы города
	МКУП «БалАвтоДор»

	27.
	Мытье и покраска троллейбусных опор
	шт
	1500
	улицы города
	МУП «Балаковоэлектротранс»

	28.
	Окраска ТП, КТП,

 замена дверей  ТП, мытье,

покраска опор
	шт
	30

43

1700
	городские территории
	ОАО «Облкоммунэнерго»

ООО «Промэнерго»

	29.
	Мытье светофорных объектов,

 дорожных знаков,

	шт
	28

600
	улицы города
	Балаковский  филиал ООО «Саратовтранс сигнал»

Приложение № 2

к постановлению администрации
муниципального образования

город Балаково
от 03 апреля 2012г. № 321

ПЕРЕЧЕНЬ

территорий, закрепленных за предприятиями города

1. ОАО  «Аргон» (66-14-70; 66-14-51)
- зеленые зоны по Саратовскому шоссе и 2-й объездной (от ул. З0 лет Победы до МСЧ)

- сквер у кинотеатра «Россия»
2. Балаковская АЭС (33-89-77)
- 7-й микрорайон по периметру
- зеленые зоны по ул.Степная (от ул.Телевизионной до 2-й объездной) -сквер 7 м-на по Наб.Леонова
3. ОАО «Балаковорезинотехника» (49-65-40; 62-13-89)
-поле между 5 и 8 микрорайонами
-сквер по ул.30 лет Победы (напротив Сбербанка)
- зеленые зоны по Саратовскому шоссе (от ул.30 лет Победы до ул.Степной)
4. ООО ПКФ «Балаковоспецстрой» (44-20-25; 66-21-04)
-придорожная зеленая зона на с.Ивановка от ул.М.Вокзальная до ж/д моста
5. ОАО «Балаковский судоремонтный завод (46-45-19; 44-13-22; 46-43-65)
-район новой пристани, 10 метров от забора и территория, прилегающая к заводу со стороны проходной
6. ОАО БСРЗ - база (46-45-19)
-ул.Чапаева    (от    ул.Коммунистической    до    ул.Советской)
 -ул.Коммунистическая (от ул.Чапаева до ул.Топоринской)
7. ООО «Балаковские минеральные удобрения» (49-42-05;49-44-59;62-22-94)
-парк «Линевские пруды»
-ул.Жилая (ул.Чапаева)
 -ул.Свердлова
8. ЗАО «Волжский дизель им.Маминых»    (35-36-69; 46-45-08)
-ул.Рабочая (от ул.Коммунистической до «Сельхозтехники»)

9. ОАО «Волжский дизель им.Маминых» (35-36-69; 35-84-65)
-придорожная зеленая зона ул.Коммунистическая (от ул.Гагарина до ул.Заводская)
10. ЗАО «Волжский литейный завод» (46-45-08; 35-47-44)

 - придорожная зеленая зона ул.Коммунистическая (от ул.Ленина до ул.Заовражная)
11. ЗАО «Балаковский вагоностроительный завод» (35-84-65; 62-82-78)
-ул.Б.Вокзальная (от ул.Вокзальной, 8а до ул.Комарова)
12. Филиал ОАО «РусГидро» - «Саратовская ГЭС» (44-02-98; 44-20-65)
-сквер от ГЭС до пожарной части
13. БРГСиС (район гидросооружений) (49-01-48; 49-03-87; 44-12-03)
-шлюзовой мост
-прибрежная зона до проезжей части вдоль причальной стены со стороны здания управления
-прибрежная зона вдоль причальной стены со стороны стадиона «Труд»
-прибрежная зона со стороны управления «Саратовгесстрой» до пешеходной дорожки сквера по ул.Титова и до Больничного городка

14.
Саратовский филиал «Балаковомежрайгаз» (62-57-62; 62-01-15)
-зеленая зона между домами 28а, 29, 31 по Наб.Леонова
-покраска люков и крышек люков, побелка горловин колодцев

15. МУП «Балаково-Водоканал» (44-45-33;44-45-82)
-ул.Радищева 50,52, 54 (зеленая зона со стороны жилых домов)
-покраска люков и крышек люков, побелка горловин колодцев

-сквер у Больничного пруда со стороны жилых домов №61а, №62 по ул.Ак.Жук

16. БИФ «Атомэнергопроект»
-  ул.Радищева 56,58, 60 (зеленая зона со стороны жилых домов)
17.ОАО «Облкоммунэнерго» (44-12-14)
-ул.Советская (от ул.Ленина до ул.20 лет ВЛКСМ)
-сквер у памятника им.Ленина

18. «Балаковский автомобильный завод»
-придорожные зоны дороги на с.Подсосенки ( от административного здания до Саратовского шоссе)
-газоны по Саратовскому шоссе от 46 м-на до ул.З0 лет Победы
19. Администрация Балаковского муниципального района, Собрание депутатов Балаковского муниципального района (62-49-49)
  -  Наб.Леонова (от ул.Строительная до Сарканала со стороны жилого массива)
20. Управление ЖКХ администрации города Балаково(62-22-17)
-  ул.Трнавская (разделительный газон от Пр.Героев до 7 м-на)
21. ОАО «Волгателеком» (8 800 707 66 77; 32-44-44)
-территория перед зданием ОАО «Волгателеком» до проезжей части ул.Комсомольская
-территория перед зданием ОАО «Волгателеком» до проезжей части по проспекту Героев
-территория вдоль здания ОАО «Волгателеком» до проезжей части проезда Энергетиков
22. Комитет образования администрации БМР (44-06-41)
-зеленая зона по ул.Пионерской

г
23. ТО Роспотребнадзора по Саратовской области в Балаковском районе (44-54-45)
-территория вдоль ул.Ак.Жук до проезжей части напротив административного здания

24. филиал ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Саратовской области в Балаковском районе» (44-41-88)
- сквер в районе больничных прудов со стороны ул.Ак.Жук

25. МУ МВД России «Балаковское» Саратовской области (33-87-70; 44-44-24; 44-45-02; 44-44-24)
-зеленая зона по ул.Степная (от пр.Героев до ул.Телевизионная)
- ул. Ленина сквер в районе парка им.Ленина
-зеленая зона между домами ул.Коммунистическая, 125,а,б, ул.Харьковская, 30

26.Межрайонная инспекция ФНС России №2 по Саратовской области
-внутриквартальная территория от выставочного здания Пр.Энергетиков, 2а до объездной дороги 8а мкр.

27. СГАП (44-40-49)
 -   ул.Топоринская (от СГАП до ул.Красная Звезда)
28. Современная гуманитарная академия  (44-69-24)
- территория напротив административного здания университета и вокруг больничного пруда (ближнего)
29.БИТТиУ (44-41-93)
- зеленая зона при подъеме на шлюзовой мост (со стороны ж/г)

- территория вокруг здания БИТТиУ до проезжей части
30. Балаковекий политехнический техникум  (44-36-22)
- ул.Гагарина (от ул.Комсомольской до ул.Ф.Социализма)
- территория напротив здания техникума до проезжей части по ул.Ф.Социализма
31. ПАГС им. П.А.Столыпина (44-13-71)
-ул.Советская от границы СОШ №1 до территории, прилегающей к административному зданию

-от границы административного здания до прилегающей территории к зданию Гипрохима
32. Балаковское медицинское училище (44-15-58)
- парк за Обелиском
- ул.Чапаева (от ул.Ф.Социализма до ул.Комсомольской)

33. Профессиональный лицей № 38  (64-13-76; 64-13-22)
- Саратовское шоссе (от ул.Лобачевского до Сарканала)

34. Поволжский колледж технологий и менеджмента (62-02-92)
-зеленая зона по Наб.Леонова (от ул.Вокзальной до перекрестка с ул. Минская (со стороны жилого массива)
35. Профессиональный лицей № 62  (44-04-38)
 -зеленая зона по ул.Комсомольской (от ул.Гагарина до ул.Пионерской)
- зеленая зона у церкви
-ул.Ленина (от церкви до площади Ленина)

36. Балаковское профессиональное училище № 63  (44-14-43)
-парковая зона за домом № 2 до ул.Пролетарской
-угол дороги на ГЭС
-ул.Пролетарская (от ул.Ленина до ул.Заовражной)

37. Пожарная часть № 22 ГУ ФПС по Саратовской области (33-76-42)
-зеленая зона пр.Героев (до проезжей части)
-зеленая зона Саратовского шоссе до основной проезжей части
38. Пожарная часть № 21 ГУ ФПС по Саратовской области (35-19-24; 44-00-01; 33-76-42)
-зеленая зона ул.Бр.Захаровых (от ул.20 лет ВЛКСМ до сберкассы)

-зеленая зона ул.20 лет ВЛКСМ (от ул.Бр.Захаровых до ул.Свердлова)

39. Пожарная часть № 15 ГУ ФПС по Саратовской области (33-76-42)
-зеленая парковая зона у пожарной части
40. БФ СГСЭУ (32-18-32)
-зеленая зона по ул.З0  лет Победы (от ул.Степной до пр.Энергетиков)
41. «Северовосточное ПО» филиал ОАО «МРСК Волги»  «СРС» (62-35-07; 62-23-85)
- Безымянный проезд
 -зеленая зона на перекрестке Саратовского шоссе и ул.Вокзальной в районе высоковольтной опоры

 - городские подстанции

 - Саратовское Шоссе 12/1
42. ГУ Военный комиссариат г.Балаково, Балаковского и Духовницкого районов (44-04-42)
-ул.Коммунистическая (от поликлиники № 1 до ул.Гагарина)
-прилегающая территория по периметру ограждения  призывного пункта по Наб.Леонова
43. ООО «ЦРКП» (46-03-88)
-зеленая зона по ул.Ленина (от Ф.Социализма до к/т «Октябрь» (обе стороны)
44. ООО «Лифтремонт» (46-44-02)
-зеленая зона ул.Коммунистической (от ул.Урицкого до маг. «Приморский»)

45. МУП «Балаковоэлектротранс» (66-14-07)
-зеленая зона от административного здания до остановки «По требованию»
-покраска опор в серый цвет по ул.М.Вокзальная (от Наб.Леонова до 1-го микрорайона)

-покраска нижней части всех опор в красно-белый цвет

46. ЗАО «Саратовгесстрой» (44-56-30)

 -зеленая зона по периметру административного здания до проезжей части ул.Титова

-зеленая зона под шлюзовым мостом до гаражного кооператива
47. ЗАО «Балаковохлеб»  (62-12-50; 62-10-97)
-зеленая зона перед предприятием до проезжей части ул.Саратовское шоссе
48. ЗАО «Молоко Поволжья»  (63-11-72; 63-10-82)
-зеленая зона перед предприятием до проезжей части по ул.Саратовское шоссе
49. АК 1180 (68-24-42; 62-48-27)
-зеленая    зона    по    периметру    административного    здания    до    проезжей    части
по ул.Саратовское шоссе и ул.Вокзалъная
50. ОАО «Станция Балаково» (49-25-73;49-25-00)
-ж/дорожные откосы
51. Автостоянки, заправочные станции, предприятия потребительского рынка
-на прилегающей территории в границах до проезжей части, согласно решению Совета депутатов муниципального образования г. Балаково от 18.02.2011г. № 251 «Об утверждении «Правил санитарного содержания территорий, организации уборки и обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования город Балаково».
52. ООО «Балаково-Сервис-Лада»  (62022-15; 63-11-26; 68-49-52)
-зеленая зона перед предприятием Саратовское шоссе, 26 до проезжей части .Саратовского шоссе
53. ОАО «Пивкомбинат «Балаковский»  (62-10-35)
-зеленая    зона    по    ул.Саратовское    шоссе    вдоль    домов    №№    13, 17, 19, 21, 23, 25 от пешеходной дорожки до охранной зоны тепломагистрали ТЭЦ-4 по периметру 10 м вокруг территории предприятия, с центральной части до проезжей части дороги
-бульвар по ул.З0 лет Победы со стороны 5 м-на от ул.Трнавская до дома № 4а
по ул.З0 лет Победы
54. ОАО «Железнодорожный вокзал»  (49-25-50; 62-46-23; 49-25-53)
 -  перрон и территории к нему прилегающие
-по периметру здания со стоны центрального входа до проезжей части по ул.Б.Вокзальная
55. Администрация города Балаково, Совет депутатов муниципального образования город Балаково  (62-22-40)
 - бульвар по ул. Проспект Героев
56. ПК «Европейская мебельная компания» филиал ОАО «МК «Шатура» (66-51-11)
- придорожные зоны по Саратовскому шоссе (от Сар.канала до Проспекта Героев)

57. филиал ОАО «Волжская ТГК» «Балаковская ТЭЦ» (62-46-50)
-зеленая зона по Саратовскому шоссе (от моста путепровода до 46 м-на)
58.Организации, обслуживающие жилой фонд
-выполнение мероприятий согласно приложению №1
59.Территориальное управление по теплоснабжению в г.Балаково Саратовского филиала ОАО «Волжская ТГК» (44-81-38)
-придорожная зелена зона по ул.Академика Жук от ул.Ленина до ул.Чапаева

-прилегающие территории к тепловым камерам

-покраска люков и крышек люков

60. Волжское межрегиональное территориальное управление по надзору за ядерной и радиационной безопасностью Ростехнадзора (37-46-87)
-зеленая зона от 2-ой объездной 8а мкр. до оросительного канала

61 Центр занятости

-зеленая зона от 2-ой объездной 8а мкр. до оросительного канала

62.Пенсионный фонд
- сквер у пенсионного фонда

63.Горпроект (44-93-81)

-зелена зона в районе домов №52, №56, №58 по ул.Ленина

64.Управление социальной защиты населения Балаковского района (44-54-52; 44-00-79)

-придорожная зелена зона по ул.Ак.Жук от ул.Ленина до Больничных прудов

65. Балаковский ПАК (44-10-67; 46-80-42)

-придорожная зеленая зона по ул.Коммунистическая от ул.Гагарина до ул.Ленина

66. Балаковский филиал Торгово-промышленной палаты Саратовской области (35-05-22)

-зелена зона от здания Торгово-промышленной палаты до проезжих частей ул.20лет ВЛКСМ и Братьев Захаровых вдоль дома №16

67. Балаковский отдел УПР Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и контроля по Саратовской области  (44-51-58)

-придорожная зелена зона по ул.Вольская от ул.Факел Социализма до ул.Комсомольская

68. Отдел государственной статистики в г.Балаково, ФСГС (44-02-15)

-придорожная и разделительная зелена зона по ул.Братьев Захаровых от ул.Ленина до ул.20 лет ВЛКСМ со стороны частного сектора